RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
1
Последнее обновление: 10.10.2022
ООО «МГК «Световые Технологии»
Соединители взрывозащищенные серии LT-PS. ПАСПОРТ
1. Назначение
1.1. Настоящий паспорт совмещен с руководством по эксплуатации и распространяется на взрывозащищенные соединители серии LT-PS (далее –соединители).
Соединители и разъемы предназначены для соединения и разъединения отрезков кабельной сети, различных электрических агрегатов, установок и машин между собой и с источниками

6
Приложение 1.
1.1. «Структура условного обозначения»
Структура условного обозначения сигнальных соединителей Структура условного обозначения силовых соединителей
Пример формулировки заказа
LT-PS-S-220/6C – соединитель сигнальный взрывозащищенный под напряжение 220 В АС, с шестью контактами, типа «коннектор» (переносной).
1.2. Габаритные и установочные размеры сигнальных соединителей
LT-PS-S-x/xC с количеством контактов 3, 4, 5, 6, 7
типа «коннектор» (переносной)
LT-PS-S-x/xC с количеством контактов
10, 12, 14, 16, 19 типа «коннектор» (переносной)
LT-PS-S-x/xE с количеством контактов 10, 12, 14, 16, 19 с
креплением на корпус
LT-PS-S(NET)/C типа «коннектор» (переносной)
LT-PS-S(NET)/E с креплением на корпус
1.3. Габаритные и установочные размеры силовых соединителей
LT-PS-P-x/xxС типа «коннектор» (переносной)
Таблица 1.3.1. Габаритные размеры соединителей LT-PS-P-x/xxС
Номинальный ток, А L, мм ФА, мм
10/16 156 41
25/32 237 64
63/80 332 80
100/125 366 93
RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
7
LT-PS-P-x/xxE c креплением на корпус
Таблица 1.3.2. Габаритные размеры соединителей LT-PS-P-x/xxE
Номинальный ток, А L, мм ФD, мм A, мм B, мм Фd, мм
10/16 165 31 45 35 5
25/32 240 54 65 54 5
63/80 315 67 80 65 5,5
100/125 330 80 92 75 6,5
1.4. Основные характеристики сигнальных соединителей
Наименование Ue, В
Количество
контактов
Ie, A Ф кабеля, мм IP Маркировка взрывозащиты Тип монтажа
LT-PS-S-x/xx
АС 220, АС 110,
DC 50 3 10 8~14 IP66 1 Ex db e IIC T6 Gb / Ex tb IIIC Ta80oC Db
Переносной коннектор /
на корпус
LT-PS-S-x/xx
АС 220, АС 110,
DC 50 4 10 8~14 IP66 1 Ex db e IIC T6 Gb / Ex tb IIIC Ta80oC Db
Переносной коннектор /
на корпус
LT-PS-S-x/xx
АС 220, АС 110,
DC 50
5 10 8~14 IP66 1 Ex db e IIC T6 Gb / Ex tb IIIC Ta80oC Db
Переносной коннектор /
на корпус
LT-PS-S-x/xx
АС 220, АС 110,
DC 50 6 10 8~14 IP66 1 Ex db e IIC T6 Gb / Ex tb IIIC Ta80oC Db
Переносной коннектор /
на корпус
LT-PS-S-x/xx
АС 220, АС 110,
DC 50 7 10 8~14 IP66 1 Ex db e IIC T6 Gb / Ex tb IIIC Ta80oC Db
Переносной коннектор /
на корпус